
 

 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КИРОВСКОЕ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2 ГОРОДА КИРОВСКОЕ» 

 

П Р И К А З 

 
 

31.08.2023                                       Кировское                 №175 

 
 

Об утверждении Плана мероприятий по профилактике и борьбе с 

проявлениями экстремизма и терроризма в МОУ «СШ № 2 Г.КИРОВСКОЕ» 

Донецкой Народной Республики на 2023-2024 учебный год 

  

 

 Во исполнение приказа Министерства образования и Науки Донецкой 

Народной Республики от 08.08.2023 № 393 «Об утверждении Плана 

мероприятий по профилактике и борьбе с проявлениями экстремизма и 

терроризма в общеобразовательных организациях Донецкой Народной 

Республики на 2023-2024 учебный год» , с целью формирования у молодёжи 

гражданской позиции, стойкого неприятия идей экстремистской и 

террористической направленности, профилактики и пресечения проявлений 

экстремизма и терроризмав образовательных организациях Донецкой 

Народной Республики, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Заместителю   директора   по   воспитательной   работе  

СКЛЯР Ладе Михайловне, разработать и утвердить План мероприятий  по 

профилактике и борьбе с проявлениями экстремизма и терроризма в МОУ 

«СШ № 2 Г.КИРОВСКОЕ» Донецкой Народной Республики на 2023-2024 

учебный год, обеспечить организацию выполнения  мероприятий, 

предусмотренных Планом. 

            2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор          О.А. Цюпка 
  


